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ZE ŚWIATA

FIRMY

UNI/PdR 125 oraz deklaracji środo-

wiskowej produktu (EPD) – uzyskaną 

w wyniku oceny cyklu życia (LCA). 

UNI/PdR 125 promuje równość 

i integrację poprzez politykę równych 

szans, wzmacniając zrównoważony 

rozwój społeczny i  kulturowy. Służy 

on jako narzędzie techniczne i regu-

lacyjne, mające na celu wspieranie 

firm w  monitorowaniu, mierzeniu 

i  ciągłym doskonaleniu ich wyników 

w zakresie równości płci. 

Deklaracja środowiskowa produktu 

(EPD) to certyfikat, który w  sposób 

znormalizowany i  przejrzysty infor-

muje o  wpływie produktów na śro-

dowisko w  całym cyklu życia — od 

wydobycia surowców, przez pro-

dukcję i  transport, aż po przetwa-

rzanie i  utylizację po zakończenie 

eksploatacji. Opiera się on na oce-

nie cyklu życia (LCA) w  celu analizy 

obiektywnych danych dotyczących 

takich aspektów jak zużycie ener-

gii, emisje, wykorzystanie zasobów 

i  wytwarzanie odpadów. Zasadniczo 

EPD pozwala porównać produkty na 

podstawie zweryfikowanych kryte-

riów środowiskowych i podejmować 

decyzje zakupowe zgodne z  celami 

zrównoważonego rozwoju.

Uzyskane certyfikaty są potwier-

dzeniem filozofii wbudowanej w DNA 

firmy, dbania o  szeroko rozumiane 

otoczenie, w  którym ona funkcjo-

nuje. Są powodem do zadowolenia, 

a nawet (jak słyszymy od pracowni-

ków firmy) dumy, mają także prze-

łożenie na wartość rynkową. Marmi 

Corradini oraz zaopatrujący się w jej 

produkty klienci, mogą posługiwać 

się certyfikatami poświadczającymi, 

że firma wykazuje konkretne zaanga-

żowanie w innowacje, odpowiedzial-

ność za środowisko, a  to odgrywa 

coraz większą rolę w procesie wybo-

ru wykonawcy.  

P
rzebywając na targach w  We-

ronie, jak co roku odwiedzili-

śmy mieszczącą się Cavaion 

Veronese centralę Marmi Corradini. 

Nasze zainteresowanie działalnością 

firmy płynie z  jej wieloletniego za-

angażowania w działalność na tere-

nie Polski. Zarówno centrala, jak i jej 

znajdujący się w Oświęcimiu oddział 

– magazyn od ponad dwóch dekad 

zaopatrują wielu naszych kamienia-

rzy w niezbędny surowiec. 

Ci, którzy znają Marmi Corradi-

ni, wiedzą, że firma ta oparta jest 

o  prawdziwe wartości – otwartość 

i współpracę w duchu szacunku i za-

ufania. Wiele z Polskich firm jeszcze 

w  latach dziewięćdziesiątych sko-

rzystało z  pomocy – dzielącego się 

swoją wiedzą i  doświadczeniem za-

łożyciela firmy Francesco Corradinie-

go. Jego dzieło kontynuowane jest 

przez kolejne pokolenia zarządzają-

cych i pracowników firmy. W 2020 r. 

firma, jako pierwsza pośród kamie-

niarskich, postanowiła przejść przez 

bardzo skomplikowany – kosztowny, 

czasochłonny i pracochłonny proces 

wdrażający Certyfikat Zrównoważo-

nego Rozwoju (Sustainability Impact 

Rating). Aby uzyskać ten prestiżo-

wy dokument, należało dostosować 

między innymi działanie na rzecz 

środowiska naturalnego, relacje pra-

cownicze oraz pracę rzecz lokalnej 

społeczności. W  trakcie, odbywają-

cego się corocznie przy okazji tar-

gów w  Weronie, bankietu, prezeska 

firmy – Cristina Corradini z  dumą 

zakomunikowała uzyskanie dwóch 

kolejnych dokumentów będących 

kontynuacją ścieżki zrównoważone-

go rozwoju: certyfikatu równości płci 

Marmi Corradini z kolejnymi 
ważnymi certyfi katami   
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Certyfi katy EPD, LCA, a także UNI/PdR 125 
są coraz częściej wymagane w różnych 
sektorach a w szczególności: 

• przetargach publicznych i prywat-
nych, gdzie zgodność z wymogami 
zrównoważonego rozwoju jest często 
warunkiem koniecznym do udziału; 

• sektorze budowlanym, gdzie systemy 
certyfi kacji budynków, takie jak LEED, 
BREEAM i DGNB, kładą duży nacisk na 
certyfi katy EPD jako element wyboru 
zrównoważonych materiałów; 

• polityce zielonych zamówień publicz-
nych (GPP), promowanej przez Unię 
Europejską w celu zapewnienia, że 
rządy i instytucje dają przykład, ku-
pując produkty preferowane z punktu 
widzenia ochrony środowiska. 

:   

Zarządzająca fi rmą Cristina Corradini ogła-
szająca uzyskanie nowych certyfi katów.


